
Sestava vytvořena 1.12.2020 v 13:53 1/2 Vygenerováno programem eMMB

Rada města Brna

Z8/22. zasedání Zastupitelstva města Brna
konané dne 8.12.2020

69. Žádost o bezúplatný převod hrobového zařízení, návrh
darovací smlouvy

Anotace
Zastupitelstvu města Brna je předkládána žádost paní Vachové o převod hrobového zařízení umístěného
na pohřebišti Brno-Řečkovice na hrobovém místě č. 32 ve skupině č. 6. Hrobové zařízení je v majetku
statutárního města Brna, které si jej přivlastnilo jako opuštěné z důvodu nezaplacení nájemného
nájemcem. Paní Vachová byla posledním nájemcem hrobového místa a čestně prohlásila, že na tomto
hrobovém místě jsou pohřbeni její rodinní příslušníci a ona má zájem i nadále o toto hrobové místo
pečovat. Jedná se o bezúplatný převod majetku města s hodnotou vyšší než 20 tis. Kč.

Návrh usnesení
Zastupitelstvo města Brna

 1. bere na vědomí žádost Dany Vachové, trvale bytem Brno, o bezúplatný
převod hrobového zařízení inventární číslo 20028083451 umístěného na pohřebišti
Brno-Řečkovice na hrobovém místě č. 6/32,

 2. schvaluje darovací smlouvu mezi statutárním městem Brnem a Danou Vachovou, trvale bytem
Brno, která tvoří přílohu č. ... těchto usnesení, na

poskytnutí věcného daru - hrobového zařízení inventární
číslo 20028083451 umístěného na pohřebišti Brno-Řečkovice na hrobovém místě č.
6/32,

 3. pověřuje vedoucího Odboru životního prostředí MMB podpisem darovací smlouvy na
poskytnutí věcného daru - hrobového zařízení inventární číslo
20028083451 umístěného na pohřebišti Brno-Řečkovice na hrobovém místě č. 6/32.

Stanoviska

Rada města Brna projednala na své schůzi č. R8/118 dne 25.11.2020 a doporučila ke schválení.

Podpis zpracovatele pro archivaci

Strana 1 / 15



Sestava vytvořena 1.12.2020 v 13:53 2/2 Vygenerováno programem eMMB

Zpracovatel

Elektronicky podepsáno

Ing. Martin Vaněček
vedoucí odboru - Odbor životního prostředí
1.12.2020 v 13:21
Garance správnosti, zákonnosti materiálu

Spolupodepisovatel

Elektronicky podepsáno

Ing. Aleš Doležel
vedoucí úseku - Úsek 1. náměstka primátorky
1.12.2020 v 09:03

Strana 2 / 15



 

Obsah materiálu
Návrh usnesení 1 - 2
Obsah materiálu 3 - 3
Důvodová zpráva 4 - 4
Příloha (žádost o převod hrobového zařízení.pdf) 5 - 5
Příloha k usnesení (darovaci smlouva.pdf) 6 - 15

Strana 3 / 15



Důvodová zpráva 
 

Zastupitelstvu města Brna je předkládána žádost paní Dany Vachové o převod hrobového zařízení 
umístěného na pohřebišti Brno-Řečkovice, na hrobovém místě číslo 6/32, do jejího vlastnictví. 
 
Podle údajů z evidence hrobů, kterou vede Správa hřbitovů města Brna, příspěvková organizace, je 
jako poslední nájemce k uvedenému hrobového místu vedená paní Dana Vachová, nájem byl zaplacen 
do 28. 4. 2013. Hrobové zařízení si tak podle občanského zákoníku přivlastnilo jako opuštěné statutární 
město Brno. Pokud totiž nájemce nezaplatí nájemné ani po výzvě správce hřbitova, převádí se po 
zákonné lhůtě hrobové zařízení umístěné na hrobových místech do vlastnictví statutárního města Brna. 
 
Uvedené hrobové zařízení je evidováno v majetku města pod inventárním číslem 20028083451. Podle 
znaleckého posudku, který je součástí návrhu darovací smlouvy, se jedná o hřbitovní stavbu, kterou 
tvoří hrobový rám a podstavec z umělého kamene, nápisová deska a obkladové desky ze švédské žuly. 
Cena zjištěná znalcem činí 20.662 Kč a v této hodnotě je nyní hrobové zařízení evidované ve vlastnictví 
města Brna. 
 
Paní Dana Vachová ve svém čestném prohlášení v žádosti uvádí, že na tomto hrobovém místě jsou 
pohřbeni její rodinní příslušníci a ona má zájem i nadále o toto hrobové místo pečovat. 
 
V případě schválení bezplatného převodu hrobového zařízení se paní Dana Vachová v darovací 
smlouvě zavazuje, že ke dni podpisu smlouvy uhradí městu poměrnou část nákladů za znalecký 
posudek ve výši 185 Kč a správci pohřebiště částku ve výši nájemného, vč. služeb s nájmem spojených, 
od doby skončení nájmu. 
 
 
 

Rada města Brna projednala na své schůzi č. R8/ dne 25.11.2020 a doporučila ke schválení. 
Schváleno jednomyslně 10 členy. 
 

J
U

D
r.

 

Va
ňk

ov
á 

M
g

r.
  

H
la

dí
k 

B
c
. 

Ko
lá

čn
ý 

J
U

D
r.

 

O
liv

a
 

J
U

D
r.

 

K
e

rn
d

l 

R
ób

er
t 

Č
um

a 

In
g.

 F
iš

er
 

In
g

. 
G

ru
n
d
 

R
N

D
r.

 

C
hv

át
al

 

In
g

. 

Kr
at

oc
hv

íl 

M
g

r.
  

Su
ch

ý 

pro nepř. pro pro pro pro pro pro pro pro pro 

 

Strana 4 / 15



  

MAGISTRÁT MĚSTA BRNA ee 

Odbor životního prostředí 

KE Statutární město Brno 

  

Odbor životního prostředí MMB s 10-11- 2020 bm 
Kounicova 67 A /0 Ji E UŽ 2Í >L / 2 el 
601 67 Brno Cj. MMBI „m ;   
Zádost o převod hrobového zařízení 

Žádám tímto o převod hrobového zařízení umístěného na pohřebišti v Brně - Řečkovicích, 
číslo hrobu 32 ve skupině č. 6, č. odhadu 13627 v Protokolu č. 36/2014 — oznámení o hrobech 
a opuštěných hrobových zařízeních, kde pronájem hrobového místa skončil v roce 2013. 

Dále se zavazuji uhradit náklady spojené s navrácením hrobového zařízení — náklady na 

znalecký posudek i nájemné. 

V Brně dne 9.11.2020 

Jméno a příjmení: © Dana Vachová 
Datum narození: 

Trvalé bydliště: Brno 
PSČ: 
Kontakt: 

  

Čestné prohlášení 

Já, Dana Vachová, bytem Brno 

čestně prohlašuji, že na hrobovém místě číslo 32 ve skupině č. 6 na pohřebišti Brno - 
Řečkovice jsou pohřbeni mí rodinní příslušníci, a to (otec), 

(syn), (matka), (dcera). Mám zájem se o toto 

hrobové místo starat a nájemné doplatit. 

V Brně dne 9.11.2020 

Strana 5 / 15



1/9 

 

Darovací smlouva č. .......... 
uzavřená dle § 2055 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku,  

v platném znění 
 

Smluvní strany: 
 

Statutární město Brno 

se sídlem Dominikánské nám. 196/1, 602 00 Brno 

zastoupené primátorkou JUDr. Markétou Vaňkovou 

IČO: 44992785 

DIČ: CZ44992785 

Bankovní spojení: Česká spořitelna a.s. 
Olbrachtova 1929/62, 140 00 Praha 4, IČO: 45244782, DIČ: CZ699001261 

č. účtu: 111158222/0800, 

ve věcech smluvních je oprávněn jednat: 
Ing. Martin Vaněček, vedoucí Odboru životního prostředí MMB 

jako dárce na straně jedné 

 

a 

 

Dana Vachová 

narozena dne

bytem Brno 

jako obdarovaný na straně druhé 

 

uzavírají tuto darovací smlouvu: 
 

Čl. I. 
1. Dárce prohlašuje, že je vlastníkem hrobového zařízení na hrobovém místě č. 32 ve 

skupině č. 6 na pohřebišti Brno – Řečkovice. 

2. Součástí smlouvy je část znaleckého posudku č. 1586-51/16 ze dne 8. 8. 2016, 

zpracovaného znalcem Ing. Milošem Kocianem, jehož předmětem je zjištění ceny 
předmětného hrobového zařízení. 

 

Čl. II. 

1. Dárce touto smlouvou daruje obdarovanému hrobové zařízení evidované v majetku města 
pod inventárním číslem 20028083451, v hodnotě 20.662 Kč. 

2. Hrobové zařízení připadlo do vlastnictví statutárního města Brna v souladu s občanským 
zákoníkem. Opuštěné hrobové zařízení je evidované v protokolu č. 36/2014, evidenční 
číslo 13627. 

3. Předmětem daru je hrobové zařízení - hřbitovní stavba, kterou tvoří zejména hrobový rám 
z umělého kamene, nápisová deska ze švédské žuly, podstavec z umělého kamene a 

obkladové desky ze švédské žuly. 
4. Dárce prohlašuje, že na předmětu daru neváznou žádné dluhy ani jiné závazky, že je 

prostý práv třetích osob a je schopný užívání a že mu nejsou známy žádné okolnosti, pro 
které by bylo poskytnutí daru nemožné. 

 

Čl. III. 
1. Obdarovaný přijímá od dárce předmět daru do svého výlučného vlastnictví se všemi 

součástmi dle čl. II. této smlouvy a prohlašuje, že je plně seznámen s jeho právním 
i faktickým stavem. 

Strana 6 / 15



2/9 

 

2. Fyzické předání a převzetí daru se uskuteční nejpozději do 15 dnů od podpisu této 
smlouvy. 

 

Čl. IV. 
1. Obdarovaný se zavazuje nejpozději ke dni podpisu této smlouvy uhradit částku ve výši 

nájemného, včetně služeb s nájmem spojených, od doby skončení nájmu, a to v kanceláři 
Správy hřbitovů města Brna, příspěvkové organizace, na Ústředním hřbitově města Brna. 

2. Obdarovaný se zavazuje nejpozději ke dni podpisu této smlouvy uhradit v poměrné části 
náklady za znalecký posudek uvedený v čl. I., bod 2., které činí 185 Kč. Tato částka bude 
poukázána na účet dárce, č. účtu 111158222/0800, vedený u České spořitelny a.s., 
Olbrachtova 1929/62, 140 00 Praha 4, variabilní symbol ........ 

3. Vlastnictví k předmětu daru nabývá obdarovaný dnem podpisu této smlouvy. 
4. V případě, že podepsanou darovací smlouvu obdarovaný nevrátí dárci, považuje se úkon 

spočívající v úhradě nájemného a nákladů za znalecký posudek podle čl. IV. bod 1. a 2. za 

právní úkon akceptace této smlouvy, na základě kterého rovněž nabývá obdarovaný 
vlastnictví k předmětu daru specifikovaném v čl. II. této smlouvy. Úhrada těchto částek je 
právním jednáním, na které se hledí jako na projev vůle uzavření této smlouvy (§ 1726 a 

§ 1744 zák. č. 89/2012 Sb., občanský zákoník). V těchto zvláštních případech nabývá 
obdarovaný vlastnictví k předmětu daru vymezeném v čl. II. v okamžiku úhrady 
nájemného a nákladů za znalecký posudek. 

 

Čl. V. 
1. Tato smlouva je vyhotovena ve třech stejnopisech s platností originálu, z nichž dárce 

obdrží dvě vyhotovení a obdarovaný jedno vyhotovení. 
2. Smluvní strany prohlašují, že jsou oprávněny k podpisu této smlouvy, že si její obsah 

řádně přečetly, a že byla sepsána na základě pravdivých údajů a na základě svobodné 

vůle. 
3. Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními 

stranami. 

4. Právní vztahy neupravené touto smlouvou se řídí příslušnými ustanoveními občanského 
zákoníku. 

5. Obdarovaný bere na vědomí povinnosti objednatele vyplývající ze zákona č. 106/1999 
Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů- 

6. Dárce jako správce osobních údajů plní prostřednictvím tohoto ustanovení informační 
povinnost vůči subjektu údajů ve smyslu čl. 13 obecného nařízení Evropského parlamentu 

a Rady (EU) 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních 
údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení směrnice 95/46/ES, a souvisejících 
právních předpisů (dále jen „GDPR“) a informuje subjekt údajů, že na webových 

stránkách (https://www.brno.cz/GDPR v sekci Ochrana osobních údajů) jsou uveřejněny 
informace o právech subjektů údajů dle GDPR. 

 

Doložka 

Tato smlouva byla schválena na zasedání ZMB č. Z8/.. dne ........ . 
 

V Brně dne:       V Brně dne: 
Za dárce:       Za obdarovaného: 
 

 

 ......…………………………………. ..............…………………………. 
 Ing. Martin Vaněček Dana Vachová 

 vedoucí Odboru životního prostředí  

 Magistrátu města Brna 

pověřený podpisem Z8/... zasedáním ZMB 

Strana 7 / 15



  

ZNALECKÝ POSUDEK 

č. 1586 — 51/16 

    
  

o ceně hřbitovních staveb a hřbitovních zařízení umístěných v obci Brno: 

- na Ústředním hřbitově v k.ú. Štýřice, na pozemcích p.č. 1831/1, 1820, 1814 a 1815, při 
ul. Vídeňská, 

  

  

  

  

  

602 00 Brno, IČ: 44992785, DIČ: CZ44992785 

Smlouva o dílo č. 4216052377 

U - na hřbitově v k.ú. Řečkovice, při ul. Kárníkova, 
M ESIBTNAT MÉSTA BRNA 

- na hřbitově v k.ú. Královo Pole, při ul. Kostelní zmola, SLvotního prostředí 
O FERE Btn Šem čy 8 

| - na hřbitově v k.ú. Líšeň, při ul. SEmáčkova, 3 -8 -08- 206. © 

| - na hřbitově v k.ú. Slatina, při ul. Šlapanická. č děti O / / / 

- na hřbitově v k.ú. Tuřany, při ul. Pratecká. A 

| Objednatel posudku: Statutární město Brno, Dominikánské nám. 196/1, 

Účel posudku: Stanovení ceny zjištěné pro účely účetní evidence nebo 

prodeje hřbitovních staveb. 

Posudek vypracoval: Ing. Miloš Kocian, znalec, K Západi 52, 

621 00 Brno, tel.: 

Datum místního šetření: 28.6. a 18.7.2016 

Datum, ke kterému se provádí ocenění: 26.června 2016 

Použitý oceňovací předpis: Zákon č. 151/1997 Sb., o oceňování majetku a vyhláška č. 

441/2013 Sb., kterou se provádějí některá ustanovení 

zákona č. 151/1997 Sb., o oceňování majetku, ve znění 

vyhlášky č. 199/2014 Sb., vyhlášky č. 345/2015 Sb. a 

vyhlášky č. 53/2016 Sb. 

V Brně dne: 8.srpna 2016 

Tento znalecký posudek obsahuje 53 stran vč. příloh a předává se ve dvou provedeních. 

   

Strana 8 / 15



Obsah znaleckého posudku: 

1. Nález 

2. Posudek — cena zjištěná podle vyhlášky č. 441/2013 Sb., v platném znění 

2.1. Hřbitovní stavba a hřbitovní zařízení ($ 20) 

3. Rekapitulace cen 

1. Nález 

1.1. Zadání znaleckého posudku. 

Zadáním znaleckého posudku je ocenění hřbitovních staveb a hřbitovních zařízení umístěných 
v obci Brno: 

“ - na Ústředním hřbitově v k.ú. Štýřice, na pozemcích p.č. 1831/1, 1820, 1814 a 1815, při ul. 
Vídeňská, 

- na hřbitově v k.ú. Řečkovice, při ul. Kárníkova, 

- na hřbitově v k.ú. Královo Pole, při ul. Kostelní zmola, 

- na hřbitově v k.ú. Líšeň, při ul. Šimáčkova, 

- na hřbitově v k.ú. Slatina, při ul. Šlapanická, 

- na Hřbitově v k.ú. Tuřany, při ul. Pratecká, 

a to vše pro účely účetní evidence nebo prodeje hřbitovních staveb. 

1.2. Podklady pro vypracování znaleckého posudku. 

1.2.1. Výsledky místního šetření a měření ze dne 28.6. a 18.7.2016. Použité měřičské pomůcky: 
ocelový 5 m. 

1.2.2. Informace o umístění a stáří hrobových míst od Správy hřbitovů města Brna. 

1.2.3. Situační plány hřbitovů. 

1.2.4. Aktuální informace z katastru nemovitostí. 

| 1.2.5. Zákon č. 151/1997 Sb., o oceňování majetku a vyhláška č. 441/2013 Sb., kterou se provádějí 

některá ustanovení zákona č. 151/1997 Sb., o oceňování majetku, ve znění vyhlášky č. 

199/2014 Sb., vyhlášky č. 345/2015 Sb. a vyhlášky č. 53/2016 Sb. 

1.3. Popis oceňovaného areálu 

Hřbitovní stavby a hřbitovní zařízení se nachází v obci Brno na hřbitovech v k.ú. Štýřice, 

k.ú. Řečkovice, k.ú. Královo Pole, k.ú. Líšeň, k.ů. Slatina a k.ú. Tuřany. Jednotlivá hrobová místa 

s konkrétními hřbitovními stavbami a zařízeními jsou popsána v jednotlivých oddílech tohoto 

posudku. Některá hrobová místa nejsou řádně označena a jsou obtížně identifikovatelná, jsou 

zarostlá náletovými dřevinami, obtížně měřitelná. 

   

Strana 9 / 15



2. Posudek - ocenění 

2.1. Hřbitovní stavba a hřbitovní zařízení (820) 

Veškeré oceňované objekty slouží jako hřbitovní stavby a zařízení a ocením je podle $ 20 

vyhlášky č. 441/2013 Sb., ve znění pozdějších předpisů. 

Popis (materiál, výměry a opotřebení) hřbitovních staveb a zařízení jsou uvedeny ve 

výpočtových tabulkách jednotlivých oceňovaných objektů. Některé hřbitovní stavby a hřbitovní 

zařízení v k.ú. Řečkovice jsou na pozemcích jiného vlastníka a tato skutečnost je zohledněna 

v indexu Ig. 

U hřbitovního zařízení, které je spojeno pevně s podkladem počítám též cenu za montáž. 

Pokud je část stavby zřícená, montáž u těchto stavebních prvků nepočítám. U hrobového zařízení 

neuvedeného v příloze č. 18 stanovuji cenu za jednotku odborným odhadem. U hrobových rámů je 

©9 profil většinou o rozměrech 4-15/15 cm a počítám je proto převážně v cenách urnových rámů. 

Základní cena upravená jednotlivých částí hřbitovní stavby se určí podle vzorce: 

ZCU = ZCxKsxK; 

Cena celé stavby se určí jako součet cen jejich jednotlivých částí, s připočtením ceny za montáž a 

ceny hřbitovního zařízení, násobený koeficienty Ks a K. 

Za montáž památníků a náhrobků se připočítává 25% z ceny materiálu, u umělých materiálů 10%. 

Cena stavby nákladovým způsobem se zjistí podle vzorce: 

CSy = ZCU x Pr; x (1— 00/100) 

Cena stavby se určí podle vzorce 

o CS = CSy x pp 

Pro všechny hřbitovní stavby a hřbitovní zařízení platí tyto koeficienty: 

Hřbitovní stavba podle $ 20 příl. č. 18 vyhlášky č. 441/2013 Sb., v platném znění: 

K5 = 125 - příl. č. 20 vyhl.č. 441/2013 Sb., v platném znění, pol. č. 1, Brno, pro k.ú. 

Stýřice (Ustřední hřbitov). 

K5 = 1,20 - příl. č. 20 vyhl.č. 441/2013 Sb., v platném znění, pol. č. 1, Brno, pro k.ú. 

Řečkovice, k.ú. Královo Pole, k.ú. Líšeň, k.ú. Slatina a k.ú. Tuřany. 

Ki =2,292 - koeficient změny cen staveb - příl. č. 41 vyhl. č. 441/2013 Sb., v platném 

znění, hřbitovní stavba, CC-CZ 242 (ostatní inženýrská díla jinde 

neuvedená) 

pp=lrxb - koeficient úpravy ceny pro stavbu dle polohy a trhu  Strana 10 / 15



Index trhu I+ (příloha č. 3, tab.č. 1): 
  

  

  

  

  

  

  

                
  

  

  

  

  

  

  

  

                
  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

          

Znak Kvalitativní pásma 

Číslo:|Název znaku: Číslo: © [Popis pásma: „ [Hodnota Ti 

4 Situace na dílčím (segmentu) trhu s“ | © poptávka nižší než nabídka -0,06 
nemovitostmi 

A Pozemek, jehož součástí je stavba 
2. |Vlastnické vztahy V. (stejný vlastník) 0,00 

3. jZměny v okolí I. Stabilizované území 0,00 

4. Vliv právních vztahů na prodejnost II. Bez vlivu 0,00 

5. (Ostatní neuvedené IL. Bez dalších vlivů 0,00 

o Zóna se zanedbatelným nebezpečím 
6 |Povodňové riziko IV. výskytu záplav 1,00 

Index trhu: | = Ps X (1 + Py+Pa+P3+Pay+P5) 0,940 

Index trhu I+ (příloha č. 3, tab.č. 1): 

Znak Kvalitativní pásma 

© Číslo:|Název znaku: Číslo: © [Popis pásma: Hodnota Ti 

1 „Situace na dílčím (segmentu) trhu s | © (Poptávka nižší než nabídka -0,06 
nemovitostmi 

2 (Vlastnické vztahy L Pozemek s nemovitou stavbou (rozdílní -0,03 
vlastníci) 

3. Změny v okolí I. Stabilizované území 0,00 

4. (Vliv právních vztahů na prodejnost I. Bez vlivu 0,00 

5. (Ostatní neuvedené I. Bez dalších vlivů 0,00 

S |Povědňově riziko IV. Zóna se zanedbatelným nebezpečím 1,00 

výskytu záplav 

Index trhu: Ig = Ps x (1 + Py+Pa+P3+Pa+Ps) 0,910 

Index polohy Ip (příloha č. 3, tab.č. 4): 

Znak Kvalitativní pásma 

Pi (Název znaku Číslo [Popis pásma Inženýrské stavby 

a b C d h 

+ Druh hlavní stavby v jednotném 
1. [Druh a účel užití stavby I. (funkčním celku 0,60 

2. [Převažující zástavba v okolí pozemku| I. |Rezidenční zástavba 0,00 
Možnost napojení pozemku na Pozemek lze napojit na všechny sítě v 

3. inženýrské sítě obce I. jobci 0,00 

Dopravní dostupnost k hranici 
4. pozemku (areálu) II. (Příjezd po zpevněné komunikaci 0,00 

Parkovací možnosti (na pozemcích 
o. |společně využívaných) I. (Omezené parkovací možnosti -0,02 

Výhodnost polohy pozemku z 
6. [hlediska komerční využitelnosti II. [Poloha bez vlivu na komerční využití 0,00 
7. (Vlivy ostatní neuvedené II. |Bez dalších vlivů 0,00 

Index polohy: Ip =Pyx (1+P2+P3+Pa+Ps+Pe+P7) 0,588       
  

pp = Ir x Ip = 0,940 x 0,588 = 0,553 

pp = Ir x Ip = 0,910 x 0,588 = 0,535 (pro některé hroby k.ú. Řečkovice)  Strana 11 / 15



   
  

  

  

- B = 
| Koeficient Ki: 

2,292 l Koeficient pp: 
0,535 l Celková cena hřbitovní stavby a zařízení: Kč 

42174,49       

Cena hřbitovní stavby ($ 20) — poř. č. 34 - ke dni ocenční: 
42 174,49 Kč     

2.1.35. Hřbitovní stavba a zařízení 13627: 6/32 

Výpočet ceny: 
  

      

  

  

                      

  

  

            

            

  

  

  

                      

Č. Výměra: Cena za Cena Montáž: | Cena vč. | Opotřebení: | Cena po odpočtu pol.: | Popis: Materiál: Výměra: výpočet m, m2, ks |jednotku: Kč | celkem: Kč | Kč montáže: |% opotřebení: Kč 
1 Rám hrobový | umělý kámen 1,32+2*2,60+1,12 7,64 280 2139,20 213,92| 2353,12 60 941,25 2. Nápis.deska | švédská žula |2*0,32*0,40 0,26 14391 3741,66 935,42| 4677,08 20 3741,66 2 Podstavec umělý kámen |0,70*0,50 0,35 800 280,00 28,00 308,00 60 123,20 2. Obklad.desky | švédská žula 0,38*0,33+2*0,30*0,80 0,61 14391 8778,51| 2194,63| 10973,14 20 8778,51 Cena celkem: 

13584,62 Koeficient K5: 
1,20 Koeficient Ki: 

2,292 Koeficient pp: 
0,553 Celková cena hřbitovní stavby a zařízení: Kč 

20661,81 

Cena hřbitovní stavby ($ 20) — poř. č. 35 - ke dni ocenění: 20 661,81 Kč 

2.1.36. Hřbitovní stavba a zařízení 13629: 7/305-306 

Výpočet ceny: 

č Výměra: Cena za Cena Montáž: |Cena vč. | Opotřebení: | Cena po odpočtu pol.: | Popis: Materiál: Výměra: výpočet m, m2, ks |jednotku: Kč | celkem: Kč | Kč montáže: | % opotřebení: Kč 
1. Rám hrobový | umělý kámen |2,70+2*2,57 7,84 280 2195,20 219,52| 2414,72 50 1207,36 2 Nápis.desky | žula 1,08*0,60 0,65 4745 3084,25 771,06| 3855,31 30 2698,72 2. Podstavce umělý kámen |2,40*0,30+1,79*0,40 1,44 800 1152,00 115,20| 1267,20 50 633,60       

24

Strana 12 / 15



  

    

3. Rekapitulace cen: 

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

      
  

  

  

      

Pořadové | Odhad: Skupina/řada/hrob: Cena: Kč Cena: (zaokrouhlená) 

číslo: Kč 

k.ú. Štýřice: 

1. 13536 H3/232 16900,79 16901,00 

2 13537 H5/58 5856,93 5857,00 

3 13539 H6/138 2629,28 2629,00 

4. 13541 H7/126 721,65 722,00 

5. 13542 H33/483 7656,76 7657,00 

6 13543 H33/535 3574,59 3575,00 

7 13544 H33/539 6008,96 6009,00 

8. 13545 H33/540 5328,16 5328,00 

9. 13546 H33/545 1319,77 1320,00 

10. 13547 H33/549 5506,40 5506,00 

11. 13548 H33/609 4617,57 4618,00 

12. 13549 H33/667 6427,97 6428,00 

13. 13550 H33/686 6125,63 6126,00 

14. 13551 H33/687 6832,26 6832,00 

15. 13552 H33/698 7637,43 7637,00 

16. 13553 H36/75 1532,47 1532,00 

17. 13554 H36/91-92 5842,33 5842,00 

18. 13555 H36/149 14579,66 14580,00 

19. 13556 H36/299 4118,23 4118,00 

20. 13557 H36/456 6891,43 6891,00 

21. 13558 H37/18 6039,25 6039,00 

22. 13559 H41/8 1039,39 1039,00 

23. 13561 H42/398 6761,35 6761,00 

24. 13562 H45/225 1593,94 1594,00 

25. 13563 H46/39 5256,31 5256,00 

26. 13564 H53/46 552,57 553,00 

27. 13566 H56/142 4972,80 4973,00 

28. 13567 113/1162 6659,30 6659,00 

k.ú. Řečkovice: 

29. 13619 1/134-135 13103,84 13104,00 

30. 13621 1/ur/64 160,16 160,00 

31. 13622 2/ur/26 10260,87 10261,00 

32. 13623 2/ur/35 17711,13 17711,00 

33. 13624 2A/46 2996,25 2996,00 

34. 13625 2B/119-120 42174,49 42174,00 

35. 13627 6/32. 20661,81 20662,00 

36. 13629 7[305-306 8124,91 8125,00 

k.ú. Královo Pole: 

37. 13630 1C/ur/100 16491,00 16491,00 

38. 13631 1D/ur/64 8451,79 8452,00 

30. 13633 2A/78 597,89 598,00 

40. 13634 2B/57 20912,91 20913,00 

41. 13635 2C/119 234,15 234,00 

42. 13636 3A/213 8740,09 8740,00 

43. 13637 3A/221 3267,39 3267,00 

44. 13638 3C/184-185 6508,98 6509,00       
37 

 
Strana 13 / 15



  

  

  

    

    

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

                

k.ú. Líšeň: 

45. 13639 1/125 9725,29 9725,00 

46. 13640 2/ur/42 6948,61 6949,00 

47. 13641 2/ur/154 8336,15 8336,00 

k.ú. Slatina: 

48. 13651 2/260 2644,79 2645,00 

49. 13652 3/ur/31 5656,99 5657,00 

k.ú. Tuřany: 

50. 13644 1/164 1561,59 1562,00 

51. 13646 4/113 9247,88 9248,00 

52. 13647 4/162 6412,46 6412,00 

D3. 13648 4/216 7832,38 7832,00 

54. 13649 4/382-383 71134,07 71134,00 

Cena celkem: Kč 462881,05 462879,000 
  

Výsledná cena nemovitých věcí zjištěná dle zákona č. 151/1997 Sb. a vyhlášky č. 441/2013 

Sb., ve znění pozdějších předpisů, zaokrouhlená: 462 880,00 Kč 

slovy: Čtyřistašedesátdvatisícosmsetosmdesát korun českých. 

V Brně dne 8. srpna 2016 

Přílohy: fotodokumentace 

  

orientační plán hřbitova Brno - Štýřice 

orientační plán hřbitova Brno - Řečkovice 

orientační plán hřbitova Brno - Královo Pole 

orientační plán hřbitova Brno - Líšeň 

orientační plán hřbitova Brno - Slatina 

orientační plán hřbitova Brno - Tuřany 

Zmalecká doložka: 

Znalecký posudek jsem podal jako znalec jmenovaný © rozhodnutím krajského soudu v 

Hradci Králové ze dne 24.10.1997, č.j. Spr 2554/97 pro základní obor ekonomika, odvětví 

ceny a odhady nemovitostí a pro základní obor stavebnictví, odvětví stavby obytné a 

průmyslové. 

Znalecký posudek je zapsán pod poř. č. 1586-51/16 znaleckého deníku. Znalečné a náhradu nákladů 

účtuji podle připojené likvidace. 

„ 

V Brně dne 8. srpna 2016 Ing. C pomí 

38 

Strana 14 / 15



  
  

  
  

13622: 2/ur/26 

  

  

13623: 2/ur/35    

    

  

13627: 

  

   13629: 7/305-306 

  
 

Strana 15 / 15


